

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ

Úřad městské části Praha-Libuš

Libušská 35

142 00 PRAHA 4 – LIBUŠ

243/18



Váš dopis zn.

Naše č.j.
MC_P_Lib 00243/2018

Vyřizuje

Praha
7.2.2018

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 23.1.2018 týkající se stavby nazvané „Mateřská škola, ateliér a kavárna s knihovnou“ Vám sdělujeme:

- 1) Společnost HANAJ s.r.o. s odborem životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha-Libuš neprojednala příjezd k výše uvedené stavbě.
- 2) Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha-Libuš jako správce komunikace vyjádření nevydal, k zařízení staveniště, jehož součástí je i napojení staveniště na ulici Putimskou a Zátoňskou se vyjadřoval odbor správy majetku a investic ÚMČ se jako vlastník sousedních pozemků 5 a 13/1 v k.ú. Písnice.
- 3) Stavebník dle Smlouvy o provedení stavby č. 2017094134, která byla schválena usnesením RMČ Praha-Libuš č. 214/2017 ze dne 9.10.2017, vybuduje v rámci stavby „Mateřská škola, ateliér a kavárna s knihovnou“ na vlastní náklady komunikaci na pozemku parc.č. 5, 13/1 a parc. č. 974 v k.ú. Písnice podél severní strany hranice záměru v ulici Putimská včetně jejího odvodnění.

S pozdravem



Bankovní spojení:

IČO 00231142
DIČ CZ 00231142

pracoviště: Libušská 35, 142 00 Praha 4

213

Městská část Praha - Libuš
Úřad Městské části
Odbor dopravy a životního prostředí
Libušská 35/200
142 00 Praha - Libuš

243/18

4

Praha - Písnice 23. leden 2018

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Dne 16.1.2018 obdržel Spolek OBČANŮ PÍSNICE stanovisko silničního správního úřadu Odboru dopravy. Úřadu MČ Praha 12. v záležitosti stavby nazvané „**Mateřská škola, ateliér, a kavárna s knihovnou**“. V tomto souhlasném stanovisku je uvedeno pět bodů, které musí investor splnit. V bodě pátém předmětného stanoviska se uvádí, cituji: *příjezd ke stavbě musí být projednán se správcem komunikace a jeho vyjádření musí být doloženo na stavební úřad.*

Na základě shora uvedených skutečností požaduje Spolek OBČANŮ PÍSNICE, níže uvedené informace:

- 1) Zda investor HANAJ s.r.o., projednal se správcem komunikace Putimská, parc. č. 13/1 k. ú. Písnice, tj. s městskou částí Praha – Libuš, příjezd k výše zmíněné stavbě?
- 2) Zda městská část jako správce komunikace, parc. 13/1 k. ú. Písnice, vydala vyjádření, které mělo být doloženo na příslušný stavební úřad? Kopii vyjádření.
- 3) Zda byly správcem ulice Putimská stanoveny podmínky na úpravu jmenované ulice po dokončení stavby?



Věc: Vyjádření ke stavbě nazvané: „Mateřská škola, ateliér a kavárna s knihovnou“.

Na základě oznámení doručeného Odborem výstavby MČ Praha 12 - dne 27.12.2017, o zahájení stavebního řízení na shora uvedenou stavbu, Spolek OBČANŮ PÍSNICE, zasílá níže uvedené vyjádření z hledisky dopravní obslužnosti.

Dopravní obslužnost předmětné stavby zhorší již dosud zcela nevyhovující dopravní situaci v místě, kdy rodiče vozí a odvázejí své děti do vedlejší ZŠ Ladislava Coňka. ráno a odpoledne po prašných a úzkých komunikacích.

- Místní komunikace v Písnici jsou dimenzované jen na občasný pojezd těžkých nákladních vozidel (popeláři, hasiči) a tudíž nemohou sloužit ani jako komunikace k provádění stavby.
- Předpokládáme, že staveništní doprava bude pravděpodobně vedena ulicí Putimskou. Touto ulicí bude prováděn pojezd těžkých nákladních vozidel (odvoz vybagrovaného materiálu a dovoz stavebního materiálu). Putimská ulice nemůže sloužit jako pojezd pro staveništní dopravu. Jen pro názornost: Mix plný betonu váží cca 35 tun.
- Šíře komunikace je maximálně 3,5 metrů v celé své délce, není adekvátní pro oboustranný provoz, ani zde nejsou chodníky. Nevyhovující ulice Putimská, (přestože nemá zpevněný povrch), bude neúměrně zatížena těžkou nákladní dopravou.
- Provozem stavební techniky, hrozí nepřímé a přímé emise, hluk, vibrace nemovitosti a prašnost při průjezdu těžké nákladní dopravy. Dojde významně ke zhoršení životního prostředí místních obyvatel při výstavbě.
- Dle rozhodnutí NSS 1 As 135/2011-246 (převzatého též MS Praha 11 A 109/2013-62):
„Do území nadlimitně zatíženého nelze bez dalšího umístit stavby, které v součtu jednotlivých případů znamenají postupné a významné přetěžování již existující limitní, či nadlimitní zátěže v území. Je nutno respektovat zásadu celkové přípustné míry zátěže (též MS Praha 10, 138/2010-101).“

Z výše uvedených důvodů žádá Spolek OBČANŮ PÍSNICE, aby byla investorem vypracována dopravní studie v místě a zejména navazujících komunikací, a to v ranní špičce od 7:30 hod. do 9:00 hod a odpoledne od 14:00 – 17:00 hod. Dále Spolek požaduje, aby byla provedena fotodokumentace ulice Putimská, před zahájením předmětné stavby a komunikace byla po dokončení stavby uvedena do původního stavu, ne-li do lepšího.



er

Písnice